
 1 

COMUNE DI MONASTEROLO DI SAVIGLIANO 

P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
 

Determinazione n.237 

 
 

Oggetto: INTEGRAZIONE SERVIZIO DI SUPPORTO PER ACCERTAMENTO IMU/TASI ANNI 

PREGRESSI. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Ritenuto necessario procedere ad un controllo dei versamenti effettuati dai contribuenti a titolo di 

IMU e TASI per gli anni pregressi e procedere ad eseguire accertamenti per i mancati pagamenti delle 

somme dovute; 

 

Visto che negli ultimi anni la normativa in materia tributaria risulta notevolmente complessa e soggetta 

a variazioni ripetute, rendendo sempre più complicato procedere con accertamenti sui tributi locali; 

 

Visto che l’Amministrazione comunale ritiene indispensabile, al fine di garantire una giusta equità per 

i contribuenti, procedere a rilevare i mancati versamenti; 

 

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 che testualmente recita:  

“Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle 

procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all’affidamento di lavori, servizi e forniture 

di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35, secondo le seguenti modalità:  

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza 

previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione diretta   

   ------ omissis -------“ 

 

 

Vista la determinazione n. 53 del 27.02.2020 relativa al servizio di supporto per accertamenti IMU e 

TASI anni pregressi per gli anni 2020 e 2021; 

 

Verificato che l’ammontare degli incassi relativi agli accertamenti IMU e TASI nell’anno 2020 hanno 

superato l’importo previsto nella determina sopra citata e ritenuto pertanto necessario integrare 

l’impegno per il servizio di supporto per gli accertamenti IMU e TASI; 

 

Verificato le offerte presenti sul catalogo MEPA ed individuato il fornitore nella Società Gesel 

Engineering S.a.s. con sede in Cuorgnè, in Via Milite Ignoto n. 3, esperta nel settore si è resa disponibile 

a fornire i servizi di accertamento IMU, per il tramite della collaborazione con l’ufficio tributi di questo 

Ente, dietro un compenso pari al 23% delle somme incassate effettivamente dal Comune ed alle 

condizioni indicate nell’allegato alla presente;  

 

Visto che si prevede di incassare ulteriori somme dagli accertamenti sopra indicati per l’anno 2020, e 

si preventiva  una spesa presunta ad € 3.000,00 più iva per il servizio in oggetto; 

 

IMPEGNO 

N. 345 

Z7B2EFCFDF 



 2 

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente controllato 

la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e 

successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

Premesso che ad opera dei commi da 639 a 705 della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (Legge di Stabilità 

per l’anno 2014) è stata istituita l’Imposta Unica Comunale (.I.U.C.) a decorrere dal 1° gennaio 2014; 

Ritenuta la propria competenza a mente del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;  

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del  7 giugno 2012  relativa all’Attribuzioni di compiti 

e di funzioni alle aree funzionali; 

Vista la Legge n. 160/2019 ( Legge di Bilancio 2020 ); 

 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 5/2020; 

 

Visto il P.E.G. esercizio 2020, approvato con deliberazione n. 83 del 20.12.2019; 

 
 

DETERMINA 
 

1) per le ragioni in premessa di affidare alla Società Gesel con sede in Cuorgnè, in Via Milite Ignoto 

n. 3, esperta nel settore, il servizio degli accertamenti IMU e TASI anni pregressi, per il tramite 

della collaborazione con l’ufficio tributi di questo Ente,  alle condizioni indicate nell’allegato 

alla presente, per un impegno presunto di € 3.000,00 più IVA; 

 

2) Di dare atto che la ditta affidataria è stata individuata previo confronto concorrenziale tra 
gli operatori economici presenti nel MEPA; 

 

3) Di perfezionare l'acquisto con le modalità e nelle forme previste nel MEPA con la stipula del 
contratto e la trasmissione dell'ordine generato dal sistema sottoscritto con firma digitale; 

 

4) Di dare atto che l’ordine così sottoscritto equivale a stipula del contratto di fornitura MEPA, 

con accettazione integrale dell’offerta proposta dal fornitore; 

 

5) Di impegnare la spesa di € 3.660,00 al cap. 190.00 del PEG 2020, gestione competenza, che 

offre sufficiente disponibilità; 

 

6) Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020; 

 

Monasterolo di Savigliano, lì  29.10.2020 
 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

____________________________ 
(Bonetto Dott.ssa Laura) 

 
---oooOOOooo--- 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, comma 
4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 



 3 

 

 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 
 

IL RESPONSABILE DI 
RAGIONERIA 

................................. 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 
determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
Monasterolo di Savigliano, lì 29.10.2020 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
______________________ 

Bonetto Dott.ssa Laura 

 


